
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  41Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

Utan Dias de Lima 54195654/1 Núcleo Gestor de 
Investimentos

16/01/2021 – 
15/01/2022

05/06/2023 – 
04/07/2023

Vagner Andrei Teixeira Lima 54187281/2 Coordenadoria do 
Contencioso

01/11/2021 – 
31/10/2022

12/06/2023 – 
11/07/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de maio de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 936493

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº. 055 de 12 de abril de 2023 publicada no DOE 
nº. 35.361/2023 de 13 de abril de 2023
Protocolo nº. 925408
ONDE SE LÊ: “A CONTAR DE 01/04/2023”
LEIA-SE: “A CONTAR DE 05/04/2023”
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 936297

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº.  063 de 09 de maio de 2023
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n°5.810 de 24 de janeiro 
de 1994; e,
CONSIDERANDO o processo 2023/523495;
RESOLVE:
Conceder, 30 (dez) dias de férias regulamentares a servidora Ana Carolina 
Barreto Paranhos Brasil, Id. funcional nº. 57216500/2, ocupante do cargo 
de Coordenador, lotado na Biblioteca, correspondentes ao período aquisitivo 
01/08/2021 à 31/07/2022, no período de 08 de maio à 06 de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 936213

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1083/2023-SEFA/DAD, DE 05 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/507560
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias, 1° período, ao servidor RENAN 
EDUARDO DAMASCENO REIS, Id Func nº 5906036/4, Gerente Fazendário, 
lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais, para serem usufruí-
das no período de 05/06/2023 a 19/06/2023, referentes ao exercício de 
04/06/2022 a 03/06/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 1084/2023-SEFA/DAD, DE 05 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/514270
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 900 de 03/05/2023, publicada no 
DOE nº 35.386 de 04/05/2023, que concedeu férias aos servidores desta 
Secretaria para o mês de junho/2023, o nome da servidora GINA SALES 
CORREA, Id Func nº 5915157/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais/
Coordenador Fazendário, lotada na Coordenação Executiva Especial de 
Administração Tributária de Substituição Tributária.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 1085/2023-SEFA/DAD, DE 05 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/514270
CONCEDER, 10 (dez) dias de férias, 1° período, a servidora GINA SA-
LES CORREA, Id Func nº 5915157/1, Auditor Fiscal de Receitas Estadu-
ais/Coordenador Fazendário, lotada na Coordenação Executiva Especial de 
Administração Tributária de Substituição Tributária, para serem usufruí-
das no período de 29/05/2023 a 07/06/2023, referentes ao exercício de 
29/07/2021 a 28/07/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 1098/2023-SEFA/DAD, DE 05 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/508432
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias ao servidor ROBERTO 
ITIRO ABE, Id Func nº 5082102/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotado na Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Marituba, para serem usufruídas no período de 
12/06/2023 a 10/07/2023, em virtude da interrupção das férias referente 
ao exercício de 01/10/2018 a 30/09/2019, pela PORTARIA Nº 2479 de 
26/11/2020, publicada no DOE n° 34.424 de 02/11/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 1046/2023-SEFA/DAD, DE 05 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/381701
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 535 de 13/03/2023, publicada no 
DOE nº 35.329 de 17/03/2023, que concedeu férias, do servidor ELIAS 
DOS SANTOS BORGES, Assistente Administrativo, Id Func nº 3248330/1, 
lotado na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito 
de Carajás, as quais foram alteradas para gozo no período de 14/04/2023 
a 28/04/2023, referente ao exercício de 14/03/2022 a 13/03/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 936438

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1047 / 2023 – DAD / SEFA de 04 de maio de 2023, 
publicada no DOE nº 35.393 de 10/05/2023, referente à diária, 
Mauro Celso Batista da Silva, nº 0512835801
Onde se lê equivocado:
Autorizar 16 e 1/2 diárias
Leia-se o correto:
Autorizar 17 e 1/2 diárias

Protocolo: 936281

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 018/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2023
Manifestação Jurídica: 195/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTE EM POLI-
PROPILENO, a fim de atender as unidades fazendárias da Secretaria da 
Fazenda pelo período de 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 10/05/2023
Vigência: 10/05/2023 a 10/05/2024
Valor Total: R$ 73.306, 80
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076003245
Contratada: NEVES SERV. E COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA, com 
sede na PS São João nº 1, Bairro: Tenoné, CEP: 66.820-155; Belém/PA; 
CNPJ: 37.302.054/0001-11, tel: (91) 99223-6429 / 98179-7677 / 98244-
1610, e-mail: pedronevesservicos@gmail.com, pedroimport@gmail.com.

Protocolo: 936490
Contrato: 017/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 001/2023
Manifestação Jurídica: 184/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição licenças do “Creative Cloud for teams all app steam li-
censing sub
Data da Assinatura: 10/05/2023
Vigência: 10/05/2023 a 10/05/2024
Valor Total: R$ 4.904,00
Orçamento: 17101.04.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 33.90.40
Fonte de Recurso: 02759000076003245
Contratada: TECNETWORKING SERV E SOL EM TI LTDA, CNPJ: 
21.748.841/0001-51, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, 249-A, 
Bairro: Timbó, Abreu e Lima/PE, CEP: 53.520-020, tel: (81) 3541-4912, 
e-mail: governo@grupotecnet.com.br, governo@tecnetworking.com.

Protocolo: 936487
Contrato: 016/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 001/2023
Manifestação Jurídica: 184/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição licenças do “Creative Cloud for teams all app steam li-
censing sub
Data da Assinatura: 10/05/2023
Vigência: 10/05/2023 a 10/05/2024
Valor Total: R$ 9.707,00
Orçamento: 17101.04.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 33.90.40
Fonte de Recurso: 02759000076003245
Contratada: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 
04.198.254/0001-17, com SHN, Quadra 1, Bloco A, Ed. Le Quartier, sala 
803, bairro: Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.701-000, tel: (61) 3031-0000, 
fax: (61) 3031-0001;  (61) 98184-8829, e-mail: mcr@mcrsoftware.com.br.

Protocolo: 936484


